

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Nº do Processo: 18/2024

Órgão: Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Mesa Diretora

Responsável pela Demanda: Fernando Weiss Matrícula: 93

E-mail: camaradevereadores@tunapolis.sc.gov.br Telefone: 49 3632 1300

- **1. Objeto:** Contratação de empresa especializada para a confecção, montagem e instalação de Móveis sob medida para a Câmara Municipal de Tunápolis, conforme detalhamento do projeto em anexo.
- 2. Justificativa da necessidade da contratação: Considerando a necessidade da adequação da Câmara Municipal de Vereadores com as novas realidades como a transmissão ao vivo da sessão, painel eletrônico simultâneo com a reunião, controle do microfone entre outros serviços que ocorrem durante a sessão, é que surge a necessidade da aquisição de um móvel sob medida, o qual possa estar junto ao plenário permitindo o servidor prestar seu serviço durante a sessão deste local, que atualmente não tem lugar adequado para tanto. Além disso, buscando a atualização e modernização da sala de reuniões pretende-se a aquisição de uma nova mesa que comporte no mínimo os noves vereadores. Atualmente a mesa é pequena e está em estado de deterioração. Ainda, considerando a necessidade da aquisição de um micro-ondas, necessita-se de um nicho sob medida para comportar esse eletrodoméstico na cozinha.

3. Descrições e quantidades

Item	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	TIPO DO ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE
1	Balcão para o Plenário em L, conforme projeto em anexo.	Móvel	UND	01
2	Mesa para a sala de reuniões conforme projeto	Móvel	UND	01
3	Nicho para micro-ondas conforme projeto	Móvel	UND	01

- 4. Grau de prioridade da compra: BAIXO
- 5. Necessita de análise de riscos:

() SIM	X() Não

6. Previsão no PCA

() SIM Descrição:	(X) Não, precisa inclui

- 7. Prazo de entrega/ execução: 90 dias após a assinatura do contrato
- 8. Local e horário da entrega/execução: Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis SC
- 9. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: nao
- 10. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: Monalisa Schorr

Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis/SC, 27 de junho de 2024.



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS CÂMARA DE VEREADORES DE TUNÁPOLIS



		SNAPOL
	Responsável pela Formalização da Demanda	
OBSERVAÇÕES:		
ODSEKVAÇOES:		